关于往届结业生（毕业生）申请补授毕业证（学位证）工作的通知
各学院：
根据教育部《普通高等学校学生管理规定》及《哈尔滨商业大学学生管理规定（试行）》的相关规定，学校决定于2024年5月进行往届学生补授毕业证或学位证工作，请各学院提前通知学生,并做好考试准备工作。现将有关事宜通知如下:
一、申请补授毕业证条件
在学校规定的修业年限内结业的本科学生，可申请补考当年离校时不及格的课程，成绩全部合格后可颁发毕业证书。
二、申请补授学位条件
1.毕业后在学校规定的修业年限内，毕业生因成绩原因或毕业论文（设计）答辩不及格未获得学位，可申请补授学士学位。
2.毕业后在学校规定的修业年限内，毕业生因受到记过以上（含记过）处分未获得学位，在工作满一年且表现良好，取得较大成绩者，可申请补授学士学位。
三、工作流程及时间安排
1． 往届结业生补考考试申请表或往届毕业生补授学士学位申请表（贴1寸近照），交专业所在学院教学秘书。
2． 学院审核考试科目。
3． 财务处缴费（120元/科、毕业论文360元），并开具不欠费证明。
4． 教务处成绩管理科（行政楼112室）交申请表、新华社信息采集的两张2寸照片（照片背面写姓名、学号）和不欠费证明。教务处根据报名情况安排组织考试相关工作。
5． 报名者可至教务处网站或所属学院教学秘书处查询考试日程。
6． 参加考试，成绩合格符合授予条件的颁发证书。

往届结业生补考考试时间安排表
	序号
	工作内容
	时间
	负责部门

	1
	通知往届结业生
	4月12日-4月18日
	各学院

	2
	申请、报名、审批
	4月19日
	各学院、财务处、成绩管理科

	3
	数据汇总
	4月22日
	成绩管理科

	4
	命题、排考
	4与 23日-4月30日
	各学院、考务科

	5
	考试
	5月6日-5月7日
	各学院、考务科

	6
	阅卷、成绩录入
	5月8日-5月13日
	各学院、考务科

	7
	审核、制证、发证
	待定
	校学位委员会、教务处

教务处
2024年4月12日